Dirette forsi che non torneranno alla Confessione? Lor danno, è segno che non erano contriti, ò disposti. Dirette che troveranno altri Confessori che subito senz'altro l'assolvino? Lasciateli fare, essi renderanno conto de i mali che li penitenti, per esser essi tanto larghi, commettono. E crudele il Medico che per non contristar l'infermo, non adopera l'unguento forte & il ferro quando bisogna; così molto piu il Confessore.

Quarto, avvertiscano ancora molto bene a chi concedono la Communione; perche il lasciar comunicare, ò dir Messa a persone, che di continuo stanno involte ne fango della puzzolente libidine senza emendatione, è una pessima cosa, & abuso intolerabile. E purè sono molti, che non lasciaranno passar settimana senza incorrervi piu volte, e pur si vorranno comunicare ogni otto ò quindici giorni per haver presa questa usanza. Li quali si riducono ad una insensibilità e stupidizza di mente, tal che non conoscono il misero stato in che si trovano, e come prima andavano al santissimo Sacramento tremando di paura e riverenza, poi vi vanno senza timore, senza rispetto, e senza divozione alcuna. Il che si puo vedere da questo, che alle volte ancora l'istesso giorno, ò poco dopo, ritornano al vomito del peccato carnale cosa veramente horrenda e spaventevole.

*Patris Emerici de Bonis Societatis Jesu,
Præclarissima profertur sententia, de
abusibus qui in usu sacrae Communionis
admittuntur.*

Duos magnos abusus, inquit, in frequen-
ti sumptione Sacro-sanctæ Eucharistiæ
invenio, & faxit Deus ut citò tollantur.

Primum est quorundam hominum quibus
nulla Hebdomada præterit quin semel aut sæ-
piùs luxuriæ spurcitiis se contaminent, qui
tamen octonis quibusque diebus sanctissimo
Christi corpore pasci postulant. Sunt & alii
qui etsi rariùs peccent, iis tamen diebus qui-
bus consuevere ad Sacram Eucharistiã,
quamvis recenter in peccatum lapsi, accedere
velint.

Primorum abusus errorque maximus est,
quòd non satis cogitent, quàm infame & turpe
viciũ, carnis illius virginæ, humanitatis
sanctissimæ, & Divinitatis augustissimæ, quam
hoc Sacramento suscipimus, munditiei atque
puritati adversatur, cujus si verè dignitatem,
& excellentiam pernoscerent, aut in viam re-
dirent & mutarent mores; aut non tam sæpè,
inò nunquam tremendum Sacramentum su-
mere auderent, nisi fortè aliquã Ecclesiæ lege
obstricti, quæ tamen neminem Sacro-sanctæ
illa Mysteria, nisi in Paschate, percipere adi-
git, quæque semper ritè paratos poscit.

Et tamen reperiuntur homines adeò audaces
seu potiùs tam perfrixtæ frontis, ut sæpè sine
ullâ vitæ emendatione, carne Christi vesci
non abhorreant; quòd si Confessarius à Com-
munione, ut decet, remove vellet, irascun-
tur & scrupulosum vocant; nec verentur cum